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McAdoo propustil všechny ředl- -
Čeští studenti v Lincoln

Lincoln Neb 23 května — Čellunští vzduchu- -Pět miiM ÉÉTORNÁDO USMRTILO Gormanisašni zá- - tele železnic

Washington D C' 23 května
ští studenti již obdrží diplomy na

státní universitě v Lincoln vSEDMNÁCT OSOB V
— Generální železniční ředitel

McAdoo propustil veškeré želez- -mlirv viívoliívaií tiiii lííti novoláno plavci ničí vo-

jenské nemocnice
nlění presidenty v zemi Co nej-

dříve bude jmenován federálníI0VE A KANSASU
boufo v dochácli do vojenské služby

květnu r 1918 jsou: Brázda'Da-nie- l

Steven j Dušátko Bertha Ma-

ry Erazim Elizabeth Eleanor

Folda Laura Otoupalík Hitgo

Medford Prokeš Sylviaj Šimá-ne- k

Edward John ňteeh Ed

ředitel pro každou železníci kte

rý bude zodpovědným okrskovéČtyři lidé usmrceni bylí v okolí 8taroriavné a nedílné království

Roon la — V Kansaau wžft rozaeieno V ovanaci auinsvn
Vojenský výbor domu zástupců Sta ošetřovatelek a raněných mu--

žů usmrceno a poraněno bylo

mu železničnímu řediteli Okrsko-

ví ředitelé pak budou zodpověd-

nými za řízení železnic adinini- -

dala si smršť 10 obětí ku kontrole nad Čechy ward IÍuro a Svoboda Clemcntvtělil do nové osnovy odvolaní

obmezení počtu vojínů
' 'Vladimír

itraci Tito federální ředitelé jedn„ m„ lu lvXi _J Washnipton D C JJ Kvetua
při německem nájezdu

S anglickou' armádou ve Fran
Irn íuwuun im l —

wtFiwlnt lní vřeni VI' — Rozdělení Cech ua dvanáct di- -
Žádná další zpráva o Kerenském notlivých linií jmenováni budou

ze železničních úředníků kdekoli

to bude možno Jímž chráněny bu

Washington I) C 24 května
t

— Dva důležité kroky byly uči cii 1M května — iseniecti vzuu- - "Washington D C 24 května

Vyšetřování odboru státu ne
čer usmrtila nejméně sedm %osob striktů s výhodami ve volbách

a porunila nejméně 65 lidí dle pro německou menšinu ve valné

zpráv jež zde byly získány dnes části z nich tak aby sníženo bylo
choplavci opětně bombovali silně

něny za účelem uskutečnění pln
dou zájmy akcionářů Služné tito

podařilo se 'potvrdíti pravdivostanglické nemocnice v oblastech
ředitelé budou získavati od vlády

za bitevními liniemi a tentokráte zpráv že Alexander Kerensky
bvvalv ruský premiér přijel do

„„tavení Snoiených Států
v časných hodinách ranních Sko- - české zastoupení v parlamentě

u Sda na majetku ftc odhaduje na nařizováno je min sterským vyno- -
vydal

$750000 čtyři lidé asmrcem a sem pravé vydaným ve dm U Ir"™
k zákonu „

a budou nodléhati administraci
usmrtili anebo poranili velké

místo sboru ředitelů Nebude jim
Spojených Státťi anebo nalézá semnožství nemocničních ošetřova

dovoleno aby přijímali sluzne od
na cestě do Ameriky Není žád-

ných definitivních zpráv o tom že
telek a zřízenců Na seznamu

nalézají se jména několika

ÓO poraněno v Roone dva lidé u- - reiini tiepeae z rrancie sueiuj e - r
iejía pra-smrce-

byli v Newton a jedna o- - pokusy o rozdělení a germansaei MSf-ř1- „VhoT"W
soba byla nucena a dvporě- - Čech vyvolaly nedávný nj

on- - £tl ň

jednotlivých železničních společ-

ností Federální ředitelé nebudou
Kerenský opustil Rusko a úřednímilosrdných sester které s jinými

získávati tak velké služné jako zí-

skávali za soukromého řízeni —
IC v i raze uoiinvc i imny neddicKo i(iiisoii konáním potřebné- „x „i x teřnvm prac ci jsou nakloněni k pochybovaní

o pravdivosti těchto pověstí VPřes to že pásmo působen tor- - ae a J "'"'-'- "r sekretář války Itakar požádal a
Většina jich nezíská ani +15000

ruském vyslanectví bylo prohlášenáda vedlo od Denison ( raw- - y v uustecnu o " " "

bv nresident Wilson byl šplnomo

ošetřovatelkami stály statečné u

svých nemocných a raněných bě-

hem vichřice střel a výbušnin V

okolí postiženého místa nalézá se

jedna velká nemocnice a jiná v

které nalézají se američtí praco

ford okres směrem východním a- - no pra a au — u a -

zblang veSUcrí
ročně McAdoo generální ředitel

železnic nezískává ničeho maje
no že není tam ničeho známo o

tom že Kerenský nalézá se na' cesi 150 mil skrze Jasper okres Vaz- - znemm Juosou i vřkl ktcř{
jenom služné $12000 jako člen

stě do Ameriky a že není vyslanéšludy jsou oznamován uo

presidentova kabinetu
nectvím očekáván

ni VoiensKv vynoř aomu zasiuii vníci ale žádná z nich jak se zdá

nebyla postižena

z uismiíiii miiezujicicn se jieu-
- - — - --- -

leko Denison Roone a Newton ská vláda dle náhledu zde vy

mfl™ln„iti í vvbdeíeh slovovaného doufá ziskati pri za eů'nak ihned odhlasoval poskyt
Rusové protestují proti brutalitěMinulého léta jisty počet ame Ruští zajatci z Německa se vracínutí této pravomoci jako dodatek

některých hájení parlamentu dne 19 čvrvnabouře nejsou známy z
k rozpočtové předloze armádní rických lékařů a ošetřovatelek

byl usmrcen a poraněn když ty
"Washington I) C '24 května

Příjezd do Petrohradu první

Turků

Londýn 23 května — Ruský

omisař pro zahraniční záležitosti
většinu které postraua a v posekcí následkem přerušení spoje- - ktorá Imde nředložena k schvále

i —
též nemocnice napadeny uyjyí domu zástupců eo i ho kontingentu o 1500 ruských

zajatcích kteří míl jí býti vyměně poslal následující jiskrovou depeNěmci Poslední nájezd provedenz a nejvíce Airaia na majuinu j -
Dle stávajících zákonů nrávo- -

odhaduj se tu na 325!000 zrá- - Oehy se oposic ši německé zahraniční úřadovně:
byt v neděli asi čtyřmi škadroíia- - ni dle nedávné rusko-nemeck- é do

Během tureckého postupu nami nrnřátclskvch aeroDlanu v
hody byl oznámen odboru státula v okolí pak celkovou škodu nui- - veuio cisaiu au a '7 muM vedle jUW'UW ZVS""L"i „ :iií V „„rlanPiitii iir lioěátku tohoto ro- - Kavkaze mírumilovné obyvatelnichž nalézalo se více jak dvacet Muži tito jak sděluje depeše poze přívěsu ua hu miumiu ua- - v

l„„tL TSchto mezí hrzv butle
stvo počítaje v to ženy a děti jeta v Newton odhaduje se na Ku „ „„„„„„ „(}nMranfi nenřetrzi strom elky počet bomb byl svr dobali se "chodícím mrtvolám

i ha 1 I

Xedávné zprávy sdělily že Němcižen z nieliz asi w procent uyio
vražděno bezohledné v celých ti-

sících Mírová smlouva v Břestu
1 00000 jí by a obmezena hlavní ureuiu nsi uwh V 'Ks QU posíláni do táhorú kde

H továr v tamní vyrábějící praví depeše z Francie "uveřejnil
velikých a silnými výbušninami žádali uzavření dohody ohledne

i i' u činěno bylo pro ne niisro oujy litevském nám vnucená činila 0- -

naplněných které utvořily velkéninisiepKy vjíio Kiejm 1

y i „„
--

„ „ u-
-
(la wPanstroje ku praní výměny zajatců dle které jctiom

I ' I 1 ttiw w Ií i n I uvili T v i'-- v vj -

patření že obyvatelstvu v Arda'IT U'o ' IrvAtiia )i íenilll lW US CCMVV uchhvmi -
v m i

ud)n ivo —

i„„u u ríí cie Jíude-l- i zaKon zmenen oie nu- - průrvy do země zbytek pak tvo-iV- n

bvl vvhuínvmí šrannelv z

Rusové práce neschopni maji by

ti vráceni do Ruska a jenom té liánu Kami a Batumu bude poft osob bylo usmiveno dve pra- - ™ "™™lr I řeii vyloženého opatření neobme

lesně schopní Němci mají býti po- -ydřpolobně smrtelně poraněny a vněmu prau "
(n po2ct mla(lych mužů může skytnuta úplná svoboda a říditi

své osudy dle svého přání Udá
kterých smrtonosné kule rozstři

kovaly se na všechny strany skr sláni zpět Depeše které zde by- -

ze ríiněiivnn naň nenc stany a Iv získánv sdělují že bídný stav
tucet jiných více méně vazně po- - nos „ ja :u v "— bít povolán do zbraně a tak o

hoz
během tornáda jež přfhna- - na zahájeni zásady utisku J

1 Ellis cín směruje k rozde em C l "na£lo se přes severní část a již- - P™ vrátivších se zajatců vyvolal všebudovy

losti v těchto krajinách v posled-

ní době naznačují že vyhlazovací
process který sledován bylTnre
ckem po deset posledních' roků

Tlí Umm ni nA7aflíl Vlřll TlťliUH K r ILU I '
v ponueu uvuinnHi jwvtT u obecné rozhořčeníTřísedadlový aeroplan byl sra- -ni cast Ivooks okresu

vi'"tr
w 1 V á t -Z1VIU Jť zanieiriii utunm p žen dělovým onnem Aeropiandistriktu německou upaire gecaa u

doposud je tu prováděn ZodpoMalé městečko Codell v Rooks m tomto
teuto vznášel se v nízké poloze Němci provedli noční útok na

Paříž ve vzduchuctci byli zajati Nepřátelský kaokresu bylo téměř úplně zničeno
Werem horeji m se znunaa po-

liv

menšinu a této menšině ať jakko- -
- 'hne nejenom lenochy ze zv k

poskytnoutijo nepatrnou
_ i si takové kteří v nechybných

vědnost' za iyfí násilnosti na

lidu spadá na německou
vládu jejíž pomoc umožňuje Tupitán a pilot byli lehce raněniVšechny kostely školy budovy a

Paříž 24 května — Němečtí a- -

větší obchodní domy byly posko- -
značné vvhor

í i

v vainninisiracim--
Tnut „„

—

zaměstnáních
- -

hledají

-

vyzivy

-

li- - kdežto pozorovatel vyvázl bez u- -

recku aby provádělo Ur svoji vůviatikové provedli nový útok na
bo zcela zničeny Torná liony Nepřátelští letci prohlásili

li"Paříž předevčírem v noci a ten
do vzalo původ 15 mil severozá že neviděli zviameni červeněnu

tokráte podařilo se jim dosti- -
kříže nad budovami Pravili žemeekveh poslanců v parlamente

na účet CVchřu kteří až doposud vstoupit do branných odborupádně od Hays a přehnalo se přes
1 Jl ! linouti vlastního města Bomby Čtyři milliony amerických vojáků

'
1 července 1919

pokusili se nalezli vojenská zaří-

zení a neměli úmyslu napadali ne
prun puuv mni HiroKy v un™ im

ienom kusé zprávT byly
vetwnu poslaneckých vrženy bvlv v různých místechI

zamést nanci v zábavních místno-

stech různí zaměstnanci v hotedátu z Cech Me nřírozeno ze ten
e úředního oznámení V úterýmocnice Kapitán mluvil dobrézískány ježto spojení je přerušc

to všeuěiuecky pian narazí na
pokoušeli se němečtí letci dosti- -

ansliekv sděliv žc nalézal se v
110 lech klubech 'a obchodních 'bucio-vác- h

stejně jako pramblfři p%l- -prudký odpor Cechů Depete u- -
hnouti Paříže byli však zahnáni

Madison Wk 22 května diplomatické službě před válkou

Washington D C 23 května

— Spojené Státy budou míti me-

zi 4000000 až 5000000 vojáků
ve zbrani kolem 1 července 1919

na ústup účinností pařížské obraveřejněná ve všech celných ne- -

1 ' 1 I 1 ' I1ULono Kock vesnice asi 30 mil se ipovídatclé budoucnosti a podobné
nyverně od Madison byla téměř 11- - zaměstnaní lide spadají do t ndsa K„„„á isrlv bvlo Celý harém sultánův vyrukoval k

Za rok od doby kdy první ameanni-vii- n nínn nv!fváiiv fíi liž itftťínlně zničena tornádem včera ve- - uvítaní císařovny rakouské
Amsterodam 24 května — Tu prý jít doprohlášeno v Cechách poněvadž K" -

v w 7imoutnniio Ala Kf za tf) ZPřir dle znráv sem došlých Také Bývalý car muže
munska' aneb

rická vojska stanula na pude

Francie Spojené Státy budou mív j stých distriktech došlo k vaz- - 7
— -

r l fmito zniiKoncm o nomozeiio bu- -z iinvch míst Wisconsimi došly recký sultán Mohamed v připit- -

nvm bouřím více jok Jw osoor : _ ti kolem 1000000 mužů na západ
zprávy o značných Škodách zjnV ku rakouskému císaři při hostině Ženeva Švýcary 22 května —liiai:uvinvii nu i u- -l ICfOSliUHU

bylo vrženo do vezeni h Dounmi v
'

sobených tornádem Mikuláš Romanov bývalý ruskýv sídelním paláci jak sděluje ca ní fronte Během prvních desíti

dní měsíce května 90000 ameriUOSJ't v vnunve j nn uv

řihradská depeše prohlásil: — car a jeho rodina aic aepesi vidc" Vojenský výbor domu zástupců ckých vojáků bylo posláno do
Luíberry pohřben během bitvy "Mírové smlouvy v Břestu Litev- -

deňských časopisů dostal na vy
110 vyslechnutí sekretáře Bakera

kém a v Bukurešti uzavřené šťave vzoucnu Francie Armáda 1 června toho-

to roku bude míti 2038222 mužů
branou aby volil vyhnanstvidokončil práci na armádní před

stně učinily konec válce mezi cen Rumunsku anebo Švýcarsku TaS americkou armádou vc Fran
loze s opatřením služného pro 3'se stále horší a sice 148328 důstojníků a 1839- -

trálnímí mocnostmi na jedné stra22 května — Američtí a fran to koncese jak se připojuje bylaen 000000 muiů a pro vypravení ar
ně a Ruskem a Rumunskem naWashington I) C 22 května povolena vládou sovětu na jistých

mády na zaklade 4000000 múzucouzští vojáci kdekoliv jenom by

lo to možno zastavili válčení věc Potravinová situace v Rakou podmínkách z nichž hlavni jeststraně druhé a obě jsou důkazem

naší tužbv po skončení této vra žp vzdá se lakvehkoliv pokusu osku je mnohem horší než v Něme
Osnova rozpočtová jak předloze

na bude domu zástupců bude či

niti opatření pro povolení $9

rejšího odpoledne aby poskytli

nnslední noctu majoru Raoulu cku Úřední depeše z Francie ci- - vrácení se na ruský trůn
1

žedné války" Sultán pak dokon-

čil svůj přípitek projevem důvě

894 řadové vojáky Tato fakta

byla v úředním souhrnu
bitevní síly Ameriky zástupcem
Caldwelleni z New Yorku členem

vojenského výboru jenž nalézá se

v blízkých stycích s válečnýnr od-

borem Dostatek lodí k dopravě
tohoto mužstva do Francie bude

příštího roku

Luf berrvmu velkému americkému tu ií prohlášení rakousko-něm- c

569129000 a žádati autorisaci pro
ry ve vítězství teutonskych spo

Úspěchy Ludvíkovou v Milliganaviatiku který usmrcen byl v bo- -

ekýeh listů že v nedávných kon- -

1 I - 'J '_ ÍUS kontrakty v obnosu $2464416- -

jenců Připomíná se že všechny NebraskaJl 8 tcutonsKyui JCiecm v iicoeiMcrenclcn ve viqui na ikuo jiu-
-
000

dámv harému tureckého sultánaráno Pohřební obřady provede- - náno bvlo o současné situaci by- -

iiii 1 _? 1 Sekretář Baker sdělil výboru byly přítomny v čekárně na ná
ny byly v nemocnici neaaicKo m0 naznačeno ze stávající zasouy Milligan Neb 21 května —

(Naše zvláštní telegrafické sděle
finntu vn lřniPiií velkích "děl — nnfrnvin kIjičí k vyživování Uher důvody proč žádá takovou právo draží při uvítání rakouského ci

ní) — Včerejší představení Ludsare a icho clioti Je 10 noviimaFrancouzské a americké sntniny a armády a že Rakousko nemůže moc pro presidenta a naznačil že Američané potrestali Němce v

útoku u Toulu

S americkou armádou ve Fran

tureckém společenském životě
stály v pozoru zalím co americká očokávati ničeho a spoléhali mu- - ve hpojenych Matech je možno

'kapela hrála americké hymny — Uí se až na svoji příští úrodu — shromazditi armádu o ouwuw
Němci mají přes tři milliony váivunnuwiv iMiúl s umeriekv v"wfk' 'nHniení n sníženi c 1 e- - mužů aniž l)v bylo uuiuo zrnem- -

cii 23 května — Americké dělo- -
- m ~ li' Vt _ ' 1 í

léčných zajatců sťřelectvo severozápadně od Tougenerál podíleli se na této poslťd- - bových dávek povazuje se tu za 11 venove orraiezem povinné snu
Amsterodam 24 května — Ně- -

lu se nalézající provedlo nalily ani poete padlému vzuucuopiavci iuzlu isemcu proaazan svém uy ujcwim:

víkovy divadelní společnosti z

Chicaga v Soukupově síni setkalo

se s opětně velkým úspěchem

který důstojně řadil se k úspě-

chům předcházejícím Síň opětně

zaplněna byla do posledního mí-

stečka a herci zahrnováni nadše-

ným potleskem uznání Obecen-

stvo se výborně bavilo a litovalo

že s Ludvíkovci musí se již louči- -

Rakev zahalená americkou vlaj- - německý lid je připraven přinésti meeka vláda vydala ureuni pro strašlivý lokální plynový útok ua
hlášení v kterém praví že i575- -

kou nesena byla čtyřmi francouz- - jakékoliv oběti k docíleni 'vítěz
000 válečných zajatců naleza se v

Dva francouzšti velezrádci před

vojenským soudemskymi ariatiky ua nialy svezi tra- - stvi ve válce
Německu a v zemích jeho spojen-

-
vinou porostlý hřbitůvek za ne

cu V prohlášeni tomto Kiaue se
mocnící Aa jeune sírane eesiy _ amanM

lůraz na to že tito zajatci mají2-- května — KapitánPařížifriMlr iniilir Kítninv npcnnrv I - í ti Během představeni p Jícha

dokončil svoji sbírku na tabáčekv v1 " Německa s Japonskem velkou cenu v průmyslu a zeměa seržant Paix-Vaille- sMathieukdežto na tirune uaiezaii se -

iv„íí: A„fí A Moskva 22 května — Ruské f 1 :(J„wlv KOIK pro vojáky česko-slovensk- é armádělství jako pracovní í síly Praví
ilKilve uunníjnii j ji in i ui w

německé posice a tábory v tíere-cheni- p

leise včera v časných hodi-

nách ranních Nepřítel strašlivé

byl potrestán Jak veliké ztráty
měl nemohlo býti doposud zjiště-

no Vichřice amerických střel pa-

dala ve třech vlnách a v půlhodi-

ně les v kterém velké množství

Němců odpočívalo byl naplněn

velkým množstvím otravuého ply-

nu V prudkých utkáních patrol
v pondělí večer a v úterý ráno

východně od Luneville německé

oddíly byly dvakráte poraženy A- -

tikové vznášeli se nad krajinou obav' Pfcd utvořením německo
obvMní & nupIWněným o tu že jejich užitečnost vzru- -

via
stá s pokračováním války Dvě
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